ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности

 26 декабря 2024 года                                                                                                             №  18
Председательствовал:

	Маненков

Сергей Петрович

	председатель комиссии, глава Белоярского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Борискин

Юрий Петрович
	Начальник ОМВД России по Белоярскому району

	Стародубова

Лидия Петровна
	Управляющий делами администрации Белоярского района

	Сокол

Наталья Владимировна
	Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

	Фомин

Владимир Анатольевич
	Начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Вакуленко

Ирина Владимировна
	Председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Аксенова

Татьяна Николаевна
	Председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	Председатель КДМФК и С администрации Белоярского района

	Филиппова

Елена Алексеевна

	Директор АУ «БИЦ «Квадрат»

	Гапончикова

Лариса Валерьевна
	Директор бюджетного учреждения профессионального образования Ханты -Мансийского автономного округа - Югры «Белоярский политехнический колледж»

	Магмур – хазрат (Тухтасинов  Магмур Михманович)
	Председатель совета местной мусульманской религиозной организации города Белоярский, имам-хатыб мечети города Белоярский

	Атоманенко

Вячеслав Владимирович
	настоятель Прихода храма преподобного Серафима Саровского

О ситуации с проявлением экстремизма в Белоярском районе,  результатах деятельности Отдела Министерства Внутренних Дел России по Белоярскому району по противодействию экстремизму. (Борискин Ю.П.)

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.

1.2. Отметить что ОМВД России по Белоярскому району в 2024 году проводились специальные и профилактические мероприятия направленные на противодействие экстремизму, в том числе по выявлению лиц пропагандирующих идеи и взгляды радикального национального и религиозного толка, на территории Белоярского района.

1.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района подготовить и разместить в газете «Белоярские вести» сведения об юридической ответственности за распространение информации экстремистской направленности и террористического характера.

Срок: до 30.06.2025 года.

2. Об исполнении ранее принятых протокольных решений межведомственной комиссии   Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности.    (Фомин В.А.)

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Считать решения межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности, со сроками исполнения в 2024 году, исполненными.

3. Утверждение плана работы межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности  на 2025 год.  (Фомин В.А.)

Решили:

3.1. Утвердить план работы межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности на 2025 год.
Глава Белоярского района

председатель Комиссии                                                                                         С.П. Маненков